PAGE

[image: image1.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 февраля 2026 года  № 268-ПА
г. Ирбит

Об определении управляющей организации для управления

многоквартирными домами, в отношении которых собственниками
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления

таким домом или выбранный способ управления не реализован,

не определена управляющая организация
В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  21.12.2018  № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 22.10.2024 № 2098-ПА «О внесении изменений в постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 19.07.2019 № 1007-ПА «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», руководствуясь статьей 30 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить с 01.03.2026 управляющую организацию Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Северный Жилищный Комплекс» для управления многоквартирным домом:
- город Ирбит, улица Камышловская, дом № 9.
2. Определить перечень и стоимость работ и услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме согласно постановления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 21.05.2024 № 891-ПА «О внесении изменений в постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 15.10.2020 № 1594-ПА «Об установлении предельного уровня оплаты платежей за жилищные услуги для нанимателей жилых помещений, предоставленным  по договорам социального найма, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории Муниципального образования город Ирбит».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области В.С. Спирина.

4. Настоящее постановление опубликовать в Ирбитской общественно-политической газете «Восход» и разместить на официальном сайте Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в сети «Интернет» (http://moirbit.ru).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                                  Н.В. Юдин